
KVH – masivní 

konstrukční dřevo

STAVEBNÍ HRANOLY DEKWOOD DATUM VYDÁNÍ   2025|04

PROFILY KVH ZbMASIVNÍHO DŘEVA

Tabulka 01 | Parametry masivního konstrukčního dřeva KVH 
Základní vlastnosti KVH (dle EN 338):

Třída jakosti S10TS

Třída pevnosti C24

Vlhkost dřeva 15 % ±3 %

hustota [kg/m3] ρk 350

Charakteristické hodnoty pevností [N/mm2]

pevnost vbohybu f m,k 24

pevnost vbtahu rovnoběžně sbvlákny f t,0,k 14,5

pevnost vbtahu kolmo kbvláknům f t,90,k 0,4

pevnost vbtlaku rovnoběžně sbvlákny f c,0,k 21

pevnost vbtlaku kolmo kbvláknům f c,90,k 2,5

pevnost vebsmyku f v,k 4

Charakteristické hodnoty tuhostí [kN/mm2]

průměrná hodnota modulu pružnosti rovnoběžně sbvlákny E 0,mean 11

5% kvantil modulu pružnosti kolmo kbvláknům E 0,05 7,4

průměrná hodnota modulu pružnosti kolmo kbvláknům E 90,mean 0,37

průměrná hodnota modulu pružnosti vebsmyku G mean 0,69

Charakteristika 
Profi ly KVH zbmasivního dřeva jsou čtyřstranně 
hoblované profi ly zbjehličnatého (převážně 
smrkového) dřeva se sraženými hranami. 
Délkovým nastavováním jednotlivých profi lů 
pomocí zubovitého spoje lze dosahovat délek 
až 16 m. Profi ly jsou technicky vysušeny 
nabvlhkost 15 % (±3 %).

Možnosti použití
KVH hranoly jsou určeny pro třídu použití 
1 ab2, tedy pro použití vbinteriéru, (uvnitř 
konstrukce) nebo vbexteriéru sbnepřímým 
povětrnostním namáháním (zastřešená 

pergola, přesah střechy aj.). Hranoly při 
výše uvedeném použití obvykle není nutné 
dodatečně ošetřovat biocidními přípravky. 
KVH profi ly jsou dostupné vebdvou variantách 
kvality povrchu, vbprůmyslové abpohledové 
kvalitě. Hranoly vbprůmyslové kvalitě 
(KVH-NSi) se používají dobmíst, kde KVH 
neplní estetickou funkci (nepohledové prvky), 
například pro nosné stěny sloupkových 
dřevostaveb, pro fošnové/trámové stropy 
sbpodhledem apod. Hranoly vbpohledové 
kvalitě (KVH-Si) jsou pobpřebroušení 
abošetření povrchu nátěrem vhodné pro 
pohledové konstrukce.

Tabulka 02 | Sortiment běžně vyráběných KVH profi lů sbmnožstvím kusů vbjednom balení
šířka [mm] výška [mm]

60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280

40 180 130 110 90 80 70 60 50 40

50 104 88 64 56 40

60 126 91 77 63 56 49 42 35 35 28 28 28

80 65 55 45 40 35 30 25 25 20 20 20

100 44 36 32 28 24 20 20 16 16 16

120 27 24 21 18 15 15 12 12 12

140 24 21 18 15 15 12

Běžně dodávané profi ly mají délku 13 m, vybrané profi ly se vyrábí ibvbjiných délkách. Bližší informace získáte vbnašich 
prodejnách uboblastních zástupců.

Třída kvality povrchu se určuje nabzákladě 
vizuálního třídění. Sledované vlastnosti 
povrchu abjejich rozdíly ubKVH-Si abKVH-NSi 
hranolů jsou uvedeny vbTabulce 03. Kvalita 
povrchu nemá vliv nabkonstrukční vlastnosti 
dřeva. Ubkonstrukčních hranolů KVH-NSi jsou 
přípustné drobné oděrky abotlaky způsobené 
manipulací abdopravou prvků.



STAVEBNÍ HRANOLY DEKWOOD

KVH – masivní konstrukční dřevo

KONTAKTY

Benešov
Beroun
Blansko Pražská
Brno
Brno 2 
(voda-topení-sanita)
Břeclav
Česká Lípa
Č. Budějovice Hrdějovice
Č. Budějovice Litvínovice
Český Brod Chrášťany
Dačice
Děčín
Frýdek-Místek
Havířov
Hlinsko
Hodonín
Hořovice

Hradec Králové
Cheb
Chomutov
Chrudim
Jeseník
Jičín
Jihlava
Jindřichův Hradec
Kadaň
Karlovy Vary
Karviná
Kladno
Klatovy
Kolín
Kralupy nad Vltavou
Krnov
Liberec
Louny

Lovosice
Mělník
Mikulov
Mladá Boleslav
Mohelnice
Most
Nehvizdy
Nové Strašecí
Nový Bydžov
Nový Jičín
Nymburk
Olomouc
Opava
Ostrava Hrabová
Ostrava Hrušov
Pardubice
Pelhřimov
Písek

Plzeň Černice
Plzeň Jateční
Praha Hostivař
Praha Kbely
Praha Stodůlky
Praha Vestec
Prachatice
Prostějov
Přerov
Příbram
Rakovník Lubná
Sokolov
Staré Město u UH
Strakonice
Sušice
Svitavy Olbrachtova
Svitavy Olomoucká
Šumperk

Tábor Čekanice
Tábor Soběslavská
Tachov
Teplice Hřbitovní
Teplice Tyršova
(voda-topení-sanita)
Tišnov
Trhové Sviny
Trutnov
Třebíč
Třinec
Turnov
Uherské Hradiště
(voda-topení-sanita)
Ústí nad Labem
Ústí nad Orlicí
Valašské Meziříčí
Veselí nad Moravou

Vimperk
Vyškov
Zlín Louky
Zlín Příluky
Znojmo
Žatec
Žďár nad Sázavou

ATELIER DEK – technická podpora 

Tiskařská 257/10
108b00  Praha 10
tel.: 234b054b284
atelier-dek.cz

Informace jsou platné k datu vydání dokumentu. 

AKTUÁLNÍ VERZE DOKUMENTU JE VYSTAVENA NA DEK.CZ

Stavebniny DEK – Zákaznické centrum
Stavebniny DEK – prodejny a technická podpora

 510 000 100
 stavebniny@dek.cz

Tabulka 03 | Kvalita povrchů – pohledová/konstrukční kvalita

Kritéria kvality povrchů

Znak výběru Pohledová kvalita (KVH-Si) Konstrukční kvalita (KVH-NSi)

jakostní třída b S10TS S10TS

oblina nepřípustná max. 10 % menší strany průřezu (měřeno šikmo)

suky pevně vrostlé suky jsou přípustné 
dobprůměru Ab≤ 2/5

pevně vrostlé, volné ibvypadlé suky jsou přípustné 
dobprůměru Ab≤ 2/5

černé suky / volné nebo vypadlé suky 
dobprůměru 20 mm jsou přípustné; 
při průměru více než 20 mm musí být 
uzavřeny ucpávkami

šířka letokruhů dob6 mm dob6 mm

odklon vláken ≤ 12 % ≤ 12 %

výsušné trhliny hloubka do 1/2; šířka a délka bez 
omezení

hloubka do 1/2; šířka a délka bez omezení

zamodrání nepřípustné přípustné

tlakové dřevo dob2/5 dob2/5

poškození hmyzem 
napadajícím čerstvé 
dřevo

nepřípustné přípustné jsou otvory vebdřevě dobprůměru 2 mm

smolníky šířka b ≤ 5 mm přípustné

Zakřivení

šroubové max. 1mm / 25 mm šířky hranolu / 2 m max. 1mm / 25 mm šířky hranolu / 2 m

podélné při řezu mimo střed max. 4 mm / 2 m 
délky, při řezu středem max. 8 mm / 2 m 
délky

při řezu středem max.b8 mm / 2 m délky

Další specifi kace

povrchová úprava 4stranně hoblované abfazetované 4stranně hoblované/zarovnané abfazetované

úprava zakončení zaříznutá čela pod pravým úhlem

balení nabzákladě poptávky jednotlivé vlisy 
balené dobfólie; balík čtyřstranně 
opatřený fólií

balík čtyřstranně opatřený fólií

označení nabúzké straně průběžné označení nabúzké straně

Poznámky

KVH hranoly jsou vyráběny vbsouladu sbnormou ČSN EN 15497. Kritéria kvality povrchů jsou převzata zbpodkladů 
výrobce.

Technická podpora

Pro technické poradenství jsou vám kbdispozici 
naši konzultační technici působící vbprodejnách 
Stavebniny DEK.

Balení abskladování 

KVH hranoly jsou baleny pobucelených 
zakázkách vbPE ochranných obalech. 
Prvky určené pro pohledové konstrukce 
doporučujeme skladovat vbprostorech 
chráněných před deštěm abUV zářením. 
Vbopačném případě může dojít kbdegradaci 
povrchu hranolů.


